广东省经济和信息化委员会

             粤经信办函〔2017〕28号

广东省经济和信息化委办公室关于

组织填报首台（套）重大技术装备情况的通知

各地级以上市经济和信息化主管部门、顺德区经济和科技促进

局，省相关行业协会：

为进一步推动我省重大技术装备研发与应用，我委拟在《广

东省首台（套）重大技术装备推广应用指导目录（2015年版）》

的基础上，开展《首台（套）重大技术装备推广应用指导目录（2017

年版）》（以下简称《目录》）编制工作。现将有关要求通知如

下：

一、请各地和省相关行业协会积极做好宣传工作，组织相关

企业（单位）按要求认真填写《广东省首台（套）重大技术装备

情况表》（见附件，以下简称《情况表》），并由填报单位加盖

公章。

二、请各地和省相关行业协会收集好《情况表》后，出具推

荐函（PDF文档），并于 3月 20日前将《情况表》的扫描件（PDF

文档）和电子表格（word 文档）汇总后统一发送到我委（珠江

西岸办）联系人邮箱（恕不接受纸质件和快递报送）。

    三、我委已按程序选择委托第三方专业机构（广东省机械工

— 2 —

业质量管理协会）编制《目录》。届时我委将派出工作人员会同

第三方专业机构到各地边调研（调研日程安排将另行通知）、边

宣讲首台套政策，《目录》初稿将在省经济和信息化委公众网

（www.gdei.gov.cn）上发布征求意见、组织论证听证后公示和发

布。

附件：1．广东省首台（套）重大技术装备情况表（处于

研制阶段）

2．广东省首台（套）重大技术装备情况表（已实

现首次销售）

广东省经济和信息化委办公室

2017年 2月 10日

（联系人：房钦、刘笑，电话：020－83135943、83387376，

邮箱：zhuangbei@gdei.gov.cn）

— 3 —

附件 1

广东省首台（套）重大技术装备情况表

（处于研制阶段）

企业

基本

情况

企业名称（盖章）

企业性质  所在地市

2016年企业销

售收入
万元 R&D占销售收入比例 %

首台（套）产品名称  产品类别

所属产业领域  产品水平

研制起止时间 年    月至    年   月 研制所处阶段

该产品拥有核心技术发

明专利数
1.受理    件；2.授权    件

单台（套）预

估售价
万元

意向用户名称  用户地域 省    市

产品对应国家、行业或

团体标准号及名称

产品主要性能技术参数

（同时需详细描述与目

前国内外其他类似型号

产品的对比）

— 4 —

产品自主知识产权情况

（相关核心技术发明专

利申请、授权情况，并

说明相关专利的创新点

及与本产品的关联性）

产品市场需求情况

填表人：           联系电话：                电子邮箱：

   填报日期：      年    月    日

注： 1．企业性质从以下中选择：国有，民营，外资，其他。

2．产品类别从以下中选择：成套，单台设备，总成或核心部件，其

他（请注明）。

3．所属产业领域从以下中选择：新能源发电装备、输变电装备、成

形及加工专用装备、电子及医疗专用装备、汽车及轨道交通装备、

船舶及海洋工程装备、新型轻工机械装备、农业机械装备、施工

及港口机械装备、重大技术装备配套总成或核心部件、其他（请

注明）。

4．产品水平从以下中选择：国内首台（套），省内首台（套）。

— 5 —

5．研制所处阶段从以下中选择：规划，设计，试制。

6．用户地域从以下中选择：填写具体省市名称，如是国外，则填国

家和城市名称。

7．产品对应国家、行业或团体的标准号及名称：如有，请如实填写；

没有则填“无”。

— 6 —

附件 2

广东省首台（套）重大技术装备情况表

（已实现首次销售）

企业

基本

情况

企业名称（盖章）

企业性质  所在地市

2016年企业销

售收入
万元 R&D占销售收入比例 %

首台（套）产品名称

所属产业领域  产品类别

研制起止时间 年    月至    年   月 产品水平

该产品拥有核心技术发

明专利数
1.受理    件；2.授权    件 单台(套)价值 万元

实现首次销售时间 年    月 销售单价 万元

销售数量 台（套） 累计销售额 万元

用户名称  用户地域 省    市

产品对应国家、行业或

团体标准号及名称

产品主要性能技术参数

（同时需详细描述与目

前国内外其他类似型号

产品的对比）

— 7 —

产品自主知识产权情况

（相关核心技术发明专

利申请、授权情况，并

说明相关专利的创新点

及与本产品的关联性）

产品市场需求情况

填表人：           联系电话：                电子邮箱：

   填报日期：      年    月    日

注： 1．企业性质从以下中选择：国有，民营，外资，其他。

2．产品类别从以下中选择：成套，单台设备，总成或核心部件，其

他（请注明）。

3．所属产业领域从以下中选择：新能源发电装备、输变电装备、成

形及加工专用装备、电子及医疗专用装备、汽车及轨道交通装备、

船舶及海洋工程装备、新型轻工机械装备、农业机械装备、施工

及港口机械装备、重大技术装备配套总成或核心部件、其他（请

注明）。

— 8 —

4．产品水平从以下中选择：国内首台（套），省内首台（套）。

5．用户地域从以下中选择：填写具体省市名称，如是国外，则填国

家和城市名称。

6．产品对应国家、行业或团体的标准号及名称：如有，请如实填写；

没有则填“无”。

公开方式：主动公开